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Beatriz Faria Bezerra 

0 Licitante PLANA1TO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 1R'EL1, C PJ no 24.269.824/0001-20, 
por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei: 

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas alteres 4 
f e as condições da CONCORRÊNCIA N° 2022.2102-001 I SEINFRA; 

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal (irL 

FL.3.

s:6176H-1770  

r- 
e c 5 

do art. 27 da Lei N° 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insaliat" 
não emprega menor de dezesseis anos; 

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim assumimos o 

compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos 

proclamados vencedores. 

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo I, 

caso sejamos vencedor(es) da presente licitação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E 
DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Total 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ExEcugÃo DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

Serviço 01 R$ 2.609.720,71 

Valor Total (R$) R$ 2.609.720,71 

ip Valor Global: R$ 2.609.720,71 (dois milhões, seiscentos e nove mil, setecentos e vinte reais e setenta e um 
centavos) 

Proponente: Planalto Timb6 Construções e Serviço EIRELI 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Enderego:"Avenida Claudio Camelo Timb6, 664, Sala 03, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000. 
E-mail: planaltotimbo@hotmail.com  

Telefone: (88) 99867-0024 

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias 	

oc-o 	Ao4,1‘ (.1 v Prazo da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
JOÃO AUGUSTO MARTINS 

Hidrolândia - CE, 11 de abril de 2Q22. 	 EngenheireCivil- CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 

CNN: 24.269.82410001-20 
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)  iiiMiN6CONSTROESESEDIÇOSHE 	4¡ Francisco Weskley Ti) 1:06 Magalhães 

Av. Claudio Camelo Timbi5. 664 - Saia 03 	
CPF: 948.731.943-34 

CEP 62270-000 - Hidrolándia - Ce 	 Proprietário 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS El RELI 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbohotmall.com  
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0A0 AUG TO MARTINS 
Engenheiro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614902.152 
CPF: 047 072.413-79 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA BDI = 23,38% 

ITEM CÓDIGO TABELA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANTIDADE 
PREÇO UNIT. 
SEM BDI (R$) 

PREÇO UNIT. 
COM BDI (R$) 

PREÇO TOTAL (R$) 

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 	16.55400 

1.1 

IFI 

SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 	16.554,00 

C1937 SEINFRA PLACAS PADRÃO DE OBRA M2 50,00 123,71 152,63 R$ 	7.631,50 

2.1.1 C4993 SEINFRA 
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO Cl PRANCHA DE 
3 EIXOS 

KM 1.075,00 3,36 4,15 R$ 	4.461,25 

2.1.1 C4992 SEINFRA 
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO Cl PRANCHA DE 3 
EIXOS 

KM 1.075,00 3,36 4,15 R$ 	4.461,25 

2.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 	223.651,00 

2.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 	223.651,00 

2 1 1 CA-05 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - BDI = 23,38% % 100,001 1.812,70 2.236,51 R$ 	223.651,00 

3.0 
ESTRADA 1: TRECHO DA ESTRADA PARTINDO DA ESTRADA DAS LAGES, PASSANDO 
DE DIMAS NUNES E INDO ATEA ESTRADA DO BIXOPA 

PELOS CAROES E CANAFISTULA 
R$ 	378.985,95 

3.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	378.985,95 

3.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S(TRANSP) - BDI = 23,38 M3 23.472,00 8,49 10,47 R$ 	245.751,84 

3.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,93X+ 0,97) - BDI = 23,38 

DMT=2,00 
T 37.320,48 2,89 3,57 R$ 	133.234,11 

4.0 
ESTRADA 2: TRECHO DA ESTRADA PARTINDO DA FAVELA NA SEDE DO BIXOPA 
PELA CAPELA DA VIUVINHA ATE 0 SANGRADOURO DO BIXOPA 

INDO ATE 0 CANAL DO MAO E VINDO 
R$ 	95.586,10 

4.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	95.586,10 

4.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 5920,00 8,49 10,47 R$ 	61.982,40 

P4 1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE 

	
00 TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATÉ 4, 	KM (Y = 0,93X+ 0,97) - BDI = 23,38 

DMT=2,00 
9.412,80 2,89 3,57 R$ 	33.603,70 

5.0 ESTRADAS: TRECHO DA ESTRADA DO SITIO SAQUINHO, SAINDO DA ESTRADA 
EM LAGOA DO BOI EM QUIXERE 

DO CABEÇA E INDO ATE 0 ASFALTO 
R$ 	179.04451 

5.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	179.044,51 

5.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 10.480,00 8,49 10,47 R$ 	109.725,60 

5.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=250 

T 16.663,20 3,37 4,16 R$ 	69.318,91 

6.0 ESTRADA 4: TRECHO DA ESTRADA DA SUCUPIRA ATE A DIVISA COMO MUNICIPIO DE APODI. R$ 	389.93435 

6.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	389.93435 

6.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 22824,00 8,49 10,47 R$ 	238.967,28 

61.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL CI DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 

DMT=2,50 
T 36.290,16 3,37 4,16 R$ 	150.967,07 

7.0 
ESTRADA 5: TRECHO DA ESTRADA DA MARIA DIAS, SAINDO DO CALÇAMENTO 
COM 0 MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE 

NA CIDADE ALTA E INDOATE A DIVISA 
R$ 	145237,91 

7.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	145237,91 

7.1.1 C3234 1 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) -1,3DI = 23,38 	., 
..• 	

..,. ,I,M03,11i  ...9 	, 
LI: 

(1 	819 10,47 R$ 	99.883,80 
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HAGGAJOTTA R. P. VASCONCELOS 	
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REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ExEcuglo DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇA0 DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA BDI = 23,38% 

ITEM CÓDIGO 

C3143 

TABELA 

SEINFRA 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X+ 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=1,50 

UNID. 

T 

QUANTIDADE 

15.168,60 

PREÇO UNIT. 
SEM BDI (R$) 

242 

PREÇO UNIT. 
COM BDI (R$) 

2,99 

PREÇO TOTAL (R$) 

7.1.2 R$ 	45.354,11 

, pa. ! ESTRADA 6: TRECHO DAS ESTRADAS DOS SETORES: SETOR 4, SETOR 5, SETOR 6, SETOR- S. EA ESTRADA DO 
CANAL, SAINDO DA BR-116 E INDO ATE 0 SETOR NH3. R$ 	609287,90  

8.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	609.287,90 

8.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 47.280,00 8,49 10,47 R$ 	495 021,60 

8.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATE 4,00 KM (V = 0,93X+ 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=0,25 

T 75.175,20 1,23 1,52 R$ 	114.266,30 

9.0 
ESTRADA?: DO TRECHO DA ESTRADA DAS DANÇAS, SAINDO DA BR-116 E INDO ATE A PASSAGEM MOLHADA DO RIO 
BANABUIU R$ 	85.285,32 

9.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	85.285,32 

9.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 4.992,00 8,49 10,47 R$ 	52266,24 

9.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 

DMT=2,50 
T 7.937,28 3,37 4,16 R$ 	31019,08 

10.0 ESTRADA & DO TRECHO DA ESTRADA DO ALONSO, SAINDO DA VIA DO CONTORNO E INDO ATE A PONTE DO CABEÇA 
PRETA R$ 	57.403,58 

101 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	57.403,58 

10.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 3.360,00 8,49 10,47 R$ 	35179,20 

10.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL CI DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=2,50 

T 5.342,40 3,37 4,16 R$ 	22.224,38 

1 11 .0 
ESTRADA 9: TRECHO DA ESTRADA DA CANAFISTULA COS ALVES, SAINDO DO CALÇAMENTO NA RUA FRANCISCO 
CARNEIRO DE ARAÚJO INDO ATE Pogo DOS PAUS E EM SEGUIDA INDO ATE A CAPELA DO SAO RAIMUNDO R$ 	122.597,65 

11.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	122.597,65 

11.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 7.176,00 8,49 10,47 R$ 	75.132,72 

11.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (V= 0,93X+ 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=250 

T 11.409,84 3,37 4,16 R$ 	47.464,93 

12.0 
ESTRADA 10:TRECHO DA ESTRADA DA CANTO GRANDE DE BAIXO, SETOR-R E CANTO GRANDE DE C 11/k SAINDO DA 
BR-116 PROXIMA A CAIXA D'AGUA DO SAAE E INDO ATE 0 RAIMUNDO LEITAO R$ 	152.525,52 

12.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	152.529,52 

121.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 8.928,00 8,49 10,47 R$ 	93.476,16 

12.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=2,50 

T 14.195,52 3,37 4,16 R$ 	59.053,36 

13.6 ESTRADA 11: TRECHO DA ESTRADA DA PEDRA BRANCA ATE OS DIVIDA COM QUIXERE EM POCINHOS. R$ 	5&633,66 

131 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	58.633,66 

13.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRAMP) - BDI = 23,38 M3 3.432,00 8,49 10,47 R$ 	35.933,04 

13.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (V = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 
DMT=250 

T 5.456,88 3,37 
,.. 

4,16 
, 

R$ 	22700,62 

Dc°2  Auysto kt,h41,K 
JoÃo AUGUSTO MARTINS 

Engenheiro Civil • CREA: 57608 
RNP: 0614902452 

CPF: 047.072.413-79 
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PLANILHA ORÇAMENTARIA 

REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2022.2102-001!SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA BDI = 23,38% 

ITEM CÓDIGO TABELA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANTIDADE 
PREÇO UNIT. 
SEM BDI (R$) 

PREÇO UNIT. 
COM BDI (R$) 

PREÇO TOTAL (R$) 

14.0 	-, ESTRADA 12: TRECHO DA ESTRADA DA ILHA AO BANABUIU. R$ 	18.451,15 

ih14.1 REVESTIMENTO PRIMARIO R$ 	18.451,15 

.4.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 1.080,00 8,49 10,47 R$ 	11.307,60 

14.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BD! = 23,38 
DMT=2,50 

T 1.717,20 3,37 4,16 R$ 	7.143,55 

15.0 ESTRADA 13: TRECHO DA ESTRADA DE FLORES PASSANDO EM FRENTE A CERAMICA E CHEGANDO NA EM DIQUINHA R$ 	76,538,11 

15.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO R$ 	76.538,11 

15.1.1 C3234 SEINFRA REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - BDI = 23,38 M3 4.480,00 8,49 10,47 R$ 	46.905,60 

15.1.2 C3143 SEINFRA 
TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BD! = 23,38 
DMT=2,50 

T 7.123,20 3,37 4,16 R$ 	29.632,51 

TOTAL GERAL COM BD! (R$) R$ 	2.609.720,71 

2.609.720,71 dois milhões, seiscentos e nove mil, setecentos e vinte reais e setenta e um centavos 

licirdánda - CE, 11 de abri de 2022. 

DE 

R$ 

Francisco Weskley Tirnb0 Magelhae 
CPP 948.731.943-34 

Prcprietário 

AQ7,14(6,14,0\4-,L 
HAGLIIOTTÁ R. P. VASCONCELOS 

CREA - CE 56364 

RNP 0614442605 

PIALTOZiOCONSTRUÇÕESESERVIÇOSEELI•YLE 
ciNIPJ: 24.269.82410001-20  
Claudia Camelo Timb6 664 , Sala 03 

C:2 	• 	- Ce 

ocio 1-° )1O4ftfl— 
JOAO A UG14STO MARTINS 
Eligerilloiro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614902452 
CPF: 047.072.413-79 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - ME 
CNPJ: 24.269.8240001-20 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664- Sala 03- Nova Fidrolandia - Fidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hoimail.corn 
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COMPOSIÇÃO DO BOI 

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2022.2102-001 / SEINFRA 	
e 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIM, k• NOR 'd E 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EX 	ESTE 
EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

1110 	COD 

Despesas Indiretas 

DESCRIÇÃO 

AC Administração central 3,80 

DF Despesas financeiras 1,02 

R Riscos 0,50 

Beneficio 

S + G Garantia/seguros 0,32 

Lucro 6,64 

Impostos 8,65 

PIS 0,65 

COF INS 3,00 

ISS 5,00 

CPRB (4,5%, Apenas guando tiver desoneração INSS) 

TOTAL DOS IMPOSTOS 8,65 

BDI = 23,38% 

Hidrolândia - CE, 11 de abril de 2022. 

Francisco Weskley Timb6 Magalr 
CPF: 948.731.943-34 

Proprietário 

Itooto., 
,i4(6 ,..REATTA.Ra.p...___VASCONCELOS 

Rtap 061447:5  

T,0,43  j.tç  PigkrOTSOCCASTIRIAESESENÇOSER•L 
CNN: 24.269.824/0001-20  

Av. Cláudio Camelo Timb(5. 654 - Sala 03 
CEP 62270-000 - Hidrolánciia • Ce 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo limbo, 664- Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotinto@hotmail.com  Página 6 de 32 

004 lox itts4 
JOAO AUnSTO MARTINS 

Engenheiro Civil • CREA: 57608 
RNP: 0614902452 

CPF: 047.072.413-79 



RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS 

 

 

  

  

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2022.2102-001 /SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGENCIAS DESTE 
EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

*CAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

COD DESCRIÇÃO 

Impostos e Taxas 

PIS 

COF INS 

ISS 

CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 

TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS 

• 
Hidrolândia - CE, 11 de abril de 2022. 

Francisco WesIdey Timbá Magalhãe 
CPF: 948.731.943-34 

Proprietário 

8,65 

0,65 

3,00 

5,00 

8,65 

cy'-; 	/1,1 ilr//4 
JOÃO AUGUSTO MARTINS 

Engenheiro Civil - CREA. 57608 
RNP • 0614002452 

CPF: 047.072.413-79 

P'LANALTO 330 CONSTRIiçÕES E SEÇS ER • k 
c 	: 24.269.824/0001-20 
Cbudio Camelo 'limb& 654 - Sa!a 03 

CEP 62270-000 - Hidrolándia - Ce H 	A JOTTA R. P. l'ASCoNLh.  
CREA - CE 56364 

RNP 0614442605 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664- Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  Página 7 de 32 



OTTA R. P. 
CREA 

VASCONCELOS 
• CE 56354 

RNP 0614442605 

ItA0 

Oa"; ATA5t6  

JOAO AUGUSTO MARTINS 
Engimiloiro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 

Pagina 8 

ENCARGOS SOCIAIS 

REF.: CONCORRÊNCIA POBLICA N° 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INT 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
SEM DESONERAÇÃO 

HORISTA % MENSALISTA % 

A ENCRGOS SOCIAIS BÁSICOS 36,80 36,80 

Al INSS 20,00 20,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

1 	A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50 2,50 

A7 SEGURO DE ACIDENTES 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

B ENCARGOS SOCIAIS CI INCIDÊNCIAS DEA 44,41 16,46 

51 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,84 0,00 

B2 FERIADOS 3,71 0,00 

133 AUXILIO ENFERMIDADE 0,87 0,67 

134 13° SALÁRIO 10,80 8,33 

55 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06 

B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56 

B7 DIAS DE CHUVAS 1,55 0,00 

B8 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,08 

139 FERIAS GOZADAS 8,71 6,73 

B10 SALÁRIO MATERNIDADE 0,03 0,03 

p 	C ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A 14,73 11,38 

Cl AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,40 4,17 

C2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13 0,10 

C3 FÉRIAS INDENIZADAS 4,85 3,75 

C4 DEPÓSITOS DE RECISÃO SI JUSTA CAUSA 3,90 3,01 

C5 INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,45 0,35 

D REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE 0 OUTRO 16,82 6,43 

Di REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 16,34 6,06 

D2 
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO 
PRÉVIO INDENIZADO 0,48 0,37 

TOTAL (A+B+C+D) 112,76 71,07 

HidrolAndia - CE, 11 de abril de 2022. 

Francia:o Weskley Timb5 Magalgtes 
PIANALTO TSW) CONF,RUÇÕES E SENÇOS EiRE:t4  

24.269.C2410001-20 
Av. C 	

CPF: 948.731.943-34
lb.udio Camelo Timbá. 664 - Sala 03 	Propneterio 

CEP 62270-0 - Hidrolanci • - Ce 
e ao 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolandia - Hidrolandia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  

0„ 3 



Unidade 

H R$  

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

3,36 

INCLUSO 

0,79 

4,15 

Total 

3,36 

3,36 

Coeficiente 	Preto 

0,0125 	268,6100 

Total. 

Total Simples: 

Encargos Sociais: 

Valor BOI (23,38%): 

Valor Geral: 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) 

10716 	CAVALO MECANICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

JOÃO UGUSTO MARTINS 

Eng  

iro Civil • CREA: 57608 
RNP: 0614002457 

CPF: 047.072.413-79 
 

HAGGAJOTTA VASCONCELOS 
CREA- 3  • 64 

RNA 0614442 
PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

CNPJ: 24.269.824/0001-20 
Av.: Cláudio Camelo Timbá, 664 -Sala 03 - Nova Hidroldndia - Hidroldndia - CE 

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  

composigÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA POBUCA N°2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

DE 414,  

4.2Al• 
t: 

CPL. 

lea  

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 1,6000 	17,1400 R$ 27,42 

Total. R$ 27,42 

M2 1,0200 	28,4720 R$ 29,04 

1,0000 	19,9920 R$ 19,99 

4,5000 	10,0880 R$ 45,40 

KG 0,1500 	12,4320 R$ 1,86 

Total: R$ 96,29 

Total Simples: R$ 123,71 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI (23,38%): R$ 28,92 

Valor Geral: R$ 152,63 

C4993 -DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - KM 

C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO Cl PRANCHA DE 3 EIXOS - KM 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10716 	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

P'JNALTOTIRCONSligESESERVONEL{ •!E 
Ci4Vj: 24.264.0 410001-20 

Av Cbudio Camel() 	'&I- 

CE? 62270-000 - Hidrolânciia - Ce  

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2 

MAO DE OBRA 

12543 	SERVENTE 

MATERIAIS 

10537 	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM 

11100 	ESMALTE SINTETICO 

11691 	PONTALETE I BARROTE DE 3)(3' 

11725 	PREGO 15X15 (1.1/4' x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) 

• 

Coeficiente 	Rego 

0,0125 	268,6100 R$ 

Total R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BOI (23,38%): R$ 

Valor Geral: R$ 

Total 

3,36 

3,36 

3,36 

INCLUSO 

0,79 

4,15 

Unidade 

H 

1.0 

1.1 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

SERVIÇOS PRELIMINARES 



M2 
M3 

M3 

KANAL1OT:!1.1;:')CONSTRL'çõESESERViÇOSEIRELI•EE 
.‘ c. 69.82410001-20 

Av. CI6udik57 lo Tarbó. 664 - Saia 03 
CEP 62270-000 - Hidrolendia - Ce 

0,30 

4,27 

0,52 

5,09 

8,49 

INCLUSO 

1,98 

10,47 

SERVIÇOS 

C3160 

C3211 

C3218 

DESMATAMENTO DE JAZIDA 

ESCAVAÇÃO E CAR GA DE MATERIAL DE JAZIDA 

EXPURGO DE JAZIDA 

PLANALTO TIMB6 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664 -Sala 03- Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  

	

1,0000 	0,3000 R$ 

	

1,2670 	3,3700 R$ 

	

0,2000 	2,5800 R$ 

Total R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BDI (23,38%): R$ 

Valor Geral: R$ 
) 

JOÃO1GtSTO MARTINS 
Env 	Iro Cvii. CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 

lAGGA JOTTA R. YASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

composigÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBUCA N° 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE DE I 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

z 

wpt.. De 
SSE 

 

  

  

   

   

 

CPL. 

 

2.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 
 

2.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

CA-05 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - % 

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente 	Preço Total 

2599 APONTADOR MES 1,0000 	3.982,9400 R$ 3.982,94 

18598 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MES 1,0000 	3.111,9000 R$ 3.111,90 

18590 ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRAS MES 1,0000 	6.644,3000 R$ 6.644,30 

18584 ENGENHEIRO JUNIOR MES 0,5000 	16 693,9500 R$ 8.346,98 

• 18588 TECNICO SEGURANÇA TRABALHO MES 1,0000 	5.099,3200 R$ 5099,32 

18592 TOPOGRAFO MES 0,5000 	6.052,3000 R$ 3.026,15 

Total: R$ 30.211,59 

Total Simples: R$ 30.211,59 

Total para 06 Meses: R$ 181.269,54 

Fração de 100%: R$ 1.812,70 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 423,81 

Valor Geral: R$ 2.236,51 

ESTRADA 1: TRECHO DA ESTRADA PARTINDO DA ESTRADA DAS LAGES, PASSANDO PELOS CARÕES E CANAFISTULA DE DIMAS NUNES E INDO ATE A ESTRADA DO 
3.0 BIXOPA 

3.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SITRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

10642 	MOTO N1VELADORA (CHI) 

lop 10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) 

10698 	CAMINHÃO TANQUE 8.000 1(CHP) 

10722 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 	MOTO NIVELADORA (CHP) 

10780 	TRATOR DE PNEUS (CHP) 

Unidade 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

Coeficiente 	Preço 

	

0,0000 	46,3700 

	

0,0018 	51,2700 

	

0,0008 	2,1700 

	

0,0000 	70,2400 

	

0,0008 	27,7300 

	

0,0089 	150,0800 

	

0,0026 	156,9400 

	

0,0037 	3,2700 

	

0,0044 	200,8300 

	

0,0037 	96,0700 

Total 

Total 

R$ 

R$ 	0,09 

R$ 

R$ 

R$ 	0,02 

R$ 	1,33 

R$ 	0,41 

R$ 	0,01 

R$ 	0,89 

R$ 	0,35 

R$ 	3,10 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE H 0,0178 	17,1400 R$ 

Total. R$ 

0,30 

  

0,30 



C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BOI = 23,38 DMT=2,00 -T 

EQUIPAMENTOS (C.HORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 	CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

Total 

R$ 

R$ 	0,09 

R$ 

R$ 

R$ 	0,02 

R$ 	1,33 

R$ 	0,41 

R$ 	0,01 

R$ 	0,89 

R$ 	0,35 

R$ 	3,10 

R$ 
	

0,30 

R$ 
	

0,30 

0,30 

4,27 

0,52 

5,09 

8,49 

INCLUSO 

1,98 

10,47 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

I 

JOÃO A j ' LISTO MARTINS 
Engenheo Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 

composIgÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA 11° 2022.2102-001! SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE 
SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total. R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

Fórmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,00 

Total Simples: R$ 2,89 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 0,68 

Valor Geral: R$ 3,57 

ESTRADA 2: TRECHO DA ESTRADA PARTINDO DA FAVELA NA SEDE DO BIXOPA, INDO ATE 0 CANAL DO MAO E VINDO PELA CAPELA DA VIUVINHA ATE 0 
4.0 SANGRADOURO DO BIXOPA 

4.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

C3234 -' REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S1TFtANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) Unidade Coeficiente Prego 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) H 0,0000 46,3700 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) H 0,0018 51,2700 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) H 0,0008 2,1700 

10642 	MOTO NIVELADORA (CHI) H 0,0000 70,2400 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) H 0,0008 27,7300 

10698 	CAMINHAO TANQUE 8.000 I (CHP) H 0,0089 150,0800 

10722 	COMPAC. LISO VIBRAT: AUTOPROPELIDO (CHP) H 0,0026 156,9400 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) H 0,0037 3,2700 

10756 	MOTO NIVELADORA (CHP) H 0,0044 200,8300 

10780 	TRATOR DE PNEUS (CHP) H 0,0037 96,0700 

Total: 

MAO DE OBRA 

12543 	SERVENTE H 0,0178 17,1400 

Total: 

SERVIÇOS 

C3160 	DESMATAMENTO DE JAZIDA M2 1,0000 0,3000 

03211 	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA M3 1,2670 3,3700 

03218 	EXPURGO DE JAZIDA M3 0,2000 2,5800 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BD! (23,38%): 

Valor Geral: 

IIAGGA JOTT . P. VASCONCELOS 
CREA CE 56.164 

RNP 0614442605 

HAAR TiSWTEOESESERviÇOS EiFEI•YE 
ci.4P.1,•tg.269.C2410001-20 

Av. Daub Camelo Tint& 654 - Saia 03 
CEP 62270-000 - Hidrolkidia - Ce 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664 -Sala 03 - Nova Hidrolándia - FlidrolAndia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  



JOÃO AU i STO MARTINS 
Engenlio fi Civil • CREA: 57608 

RNP: 0014002452 
CPF: 047.072.413-79 

ágina 12 de 32 

composIgÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT=2,00 T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

Unidade 

H 

H 

Coeficiente 

0,0000 

0,0000 

Prego 	Total 

45,6500 R$ 

148,3500 R$ 

     

Total R$ 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE 

UN 

TxKM 

	

0,9888 	1,0000 

	

0,9492 	1,0000 

Total: 

Fórmula: 

DMT: 

Total Simples: 

Encargos Sociais: 

Valor BOI (23,38%): 

Valor Geral: 

R$ 	0,99 

R$ 	0,95 

e 

 

R$ 	1,94 

Y = 0,93X + 0,97 

2,00 

R$ 	2,89 

INCLUSO 

R$ 	0,68 

R$ 	3,57 

ESTRADA 3: TRECHO DA ESTRADA DO SITIO SAQUINHO, SAINDO DA ESTRADA DO CABEÇA E INDO ATE 0 ASFALTO EM LAGOA DO BOI EM QUIXERE 5.0 

5.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SITRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VI BRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

0642 	MOTO NIVELADORA (CHI) 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) 

10698 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

10722 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 	MOTO NIVELADORA (CHP) 

10780 	TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

9.824/0001-20 
Av. Clautho Camelo Timbá. 654 - Sala 03 

CEP 62270-000 - Hidrolándia - Ce 

HAGGA JOTTA R. . VASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

Unidade Coetcierrte 	Preço Total 

H 0,0000 	46,3700 R$ 

H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

H 0,0008 	2,1700 R$ 

H 0,0000 	70,2400 R$ 

H 0,0008 	27,7300 R$ 0,02 

H 0,0089 	150,0800 R$ 1,33 

H 0,0026 	156,9400 R$ 0,41 

H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

H 0,0044 	200,8300 R$ 0,89 

H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Tota t R$ 3,10 

H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total: R$ 0,30 

MO 1,0000 	0,3000 R$ 0,30 

M3 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

M3 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Total. R$ 5,09 

Total Simples: R$ 8,49 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 1,98 

Valor Geral: R$ 10,47 

SERVIÇOS 

C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

C3218 EXPURGO DE JAZIDA 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timbd, 664- Sala 03- Nova Hidrolándia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmailcom 



EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE 

• 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORAM) 

10590 

10609 

10625 

10642 

Ó I 

 

10698 

10722 

10739 

10756 

10780 

CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) 

GRADE DE DISCOS (CHI) 

MOTO NIVELADORA (CHI) 

TRATOR DE PNEUS (CHI) 

CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

GRADE DE DISCOS (CHP) 

MOTO NIVELADORA (CHP) 

TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

sERvigos 
C3160 

03211 

03218  

DESMATAMENTO DE JAZIDA 

ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

EXPURGO DE JAZIDA 

0,30 

0,30 

4,27 

0,52 

5,09 

8,49 

INCLUSO 

1,98 

10,47 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLJCA N° 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE I 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT=2,50 T 

Unidade Coeficiente 	Preço Total 

H 0,0000 	45,6500 RS 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total.  R$ 1,94 

Fórmula: = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

ESTRADA 4: TRECHO DA ESTRADA DA SUCUPIRA ATE A DIVISA COMO MUNICIPIO DE APODI. 6.0 

6.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

Total 

R$ 

R$ 	0,09 

R$ 

R$ 

R$ 	0,02 

R$ 	1,33 

R$ 	0,41 

R$ 	0,01 

R$ 	0,89 

R$ 	0,35 

R$ 	3,10 

0,30 

Unidade Coeficiente Pre-,* 

H 0,0000 46,3700 

H 0,0018 51,2700 

H 0,0008 2,1700 

H 0,0000 70,2400 

H 0,0008 27,7300 

H 0,0089 150,0800 

I-1 0,0026 156,9400 

H 0,0037 3,2700 

H 0,0044 200,8300 

H 0,0037 96,0700 

Total: 

H 0,0178 17,1400 

Total: 

M2 1,0000 0,3000 

M3 1,2670 3,3700 

M3 0,2000 2,5800 

Total: 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BDI (23,38%): R$ 

Valor Geral: R$ 

R$ 

R$ 

HAGGA JOTTA R. P. VAS ONCELOS 
CREA - CE 56364 

RNP 0614442605 

PLANED ISSOCONK LESESERICOSERI•k 
CMPJ: 2 	.824/0001..70 

Av. Cl,ludio Ca elo Timbá. 664 - Saia 03 
CEP 62270-000 - Hidrolandia - Ce 

4(. 
-.566 

JOÃO A USTO MARTINS 
o Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timbdi, 664 -Sala 03- Nova Hidrolándia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmailcom 



C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

ESTRADA 5: TRECHO DA ESTRADA DA MARIA DIAS, SAINDO DO CALÇAMENTO NA CIDADE ALTA E INDO ATEA DIVISA COMO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE 7.0 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO 7.1 

Prego 

46,3700 

51,2700 

2,1700 

70,2400 

27,7300 

150,0800 

156,9400 

3,2700 

200,8300 

96,0700 

Total: 

Total 

R$ 

R$ 	0,09 

R$ 

R$ 

R$ 	0,02 

R$ 	1,33 

R$ 	0,41 

R$ 	0,01 

R$ 	0,89 

R$ 	0,35 

R$ 	3,10 

17,1400 R$ 

Totat R$ 

composigÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS c. 	FL3. , 
r.1 

CPL. REF.: CONCORRÊNCIA PUBUCA N° 2022.2102-001 1 SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNI CIRO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERES 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÈNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE • CEARA 

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

Fórmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SMIANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) Unidade Coefisiente 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8 0001 (CHI) H 0,0000 

10609 	COMPAC. LISO VI BRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) H 0,0018 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) H 0,0008 

10642 	MOTO N1VELADORA (CHI) H 0,0000 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) H 0,0008 • 10698 	CAMINHÃO TANQUE 8.000 1(CHP) 

10722 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

H 

H 

0,0089 

0,0026 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) H 0,0037 

10756 	MOTO NIVELADORA (CHP) H 0,0044 

10780 	TRATOR DE PNEUS (CHP) H 0,0037 

MAO DE OBRA 

12543 	SERVENTE H 0,0178 

SERVIÇOS 

C3160 	DESMATAMENTO DE JAZIDA N2 1,0000 

C3211 	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA M3 1,2670 

03218 	EXPURGO DE JAZIDA M3 0,2000 

PUNALTOTI# 46 Ai.
'  ES ESENÇOSEiRFLI•Yi: 

ciej: ' ' .&2410001-20 
Av. Wilk Camelo Timbó. 664 - Sala 03 

CEP 62270-000 - Hidrolándia - Ce 

0,30 

4,27 

0,52 

5,09 

8,49 

INCLUSO 

1,98 

10,47 

0,3000 R$ 

3,3700 R$ 

2,5800 R$ 

Total: R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BD! (23,38%): R$ 

Valor Geral: R$ 

HAGGA JOTTA 
R. • ASCONCELOS 

CREA • CE 563U 
MP 06146:2605 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova Hidrolândia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270000 - Planaltotimbo©hotmaitcom 

JOÃO A USTO MARTINS 
togetilt 	Civit CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.411:79 

Pagina 14 de 32 



composigÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA fir 2022.2102-001 I SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIR CAÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMA 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE UMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeficiente Prego Total 

H 0,0000 45,6500 R$ 

H 0,0000 148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

FOrmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 1,50 

	

Total Simples: R$ 	3,42 

Encargos Socials: 	INCLUSO 

	

Valor BOI (23,38%): R$ 	0,57 

	

Valor Geral: R$ 	2,99 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SITRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) Unidade Coeficiente 	Preço Total 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) H 0,0000 	46,3700 R$ 

10609 COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) H 0,0008 	2,1700 R$ 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) H 0,0000 	70,2400 R$ 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) H 0,0008 	27,7300 R$ 0,02 

gip 10698 
10722 

CAMINHAO TANQUE 8.000 I (CHP) 

COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

H 

H 

	

0,0089 	150,0800 

	

0,0026 	156,9400 

R$ 

R$ 

1,33 

0,41 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) H 0,0044 	200,8300 R$ 0,89 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Total: R$ 3,10 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total: R$ 0,30 

SERVIÇOS 

C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA M2 1,0000 	0,3000 R$ 0,30 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA M3 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

C3218 EXPURGO DE JAZIDA M3 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Total: R$ 5,09 

Total Simples: R$ 8,49 

PLOY) Tg'i CONS; 	'19 E SERVICC•S EU • Ft Encargos Socials: INCLUSO 

C NP.i: 24 	.C24.10001-20 Valor 801 (23,38%): R$ 1,98 

Av Clbuk Came Timbó. 664 - Sala 03 
Valor Geral: R$ 10,47 

CEP 62270-000 - Hidrolár6a - Ce 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664- Sala 03 - Nova Hidrolándia - Hidrolkdia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  

JOÃO AUSTO MARTINS 
Engenh 1. Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 
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NAGGAJOTTA R. ASCONCELOS 
CREA -CE 56364 

RNP 0614442605 

SEIREL 

C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT=1,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

I 0 
CPL. 

ONORTE,DEI 	SSE DA 
EDITAL. 

ESTRADA 6: TRECHO DAS ESTRADAS DOS SETORES: SETOR 4, SETOR 5, SETOR 6, SETOR- S. E A ESTRADA DO CANAL, SAINDO DA BR-116 E INDO ATE 0 SETOR NH-3. 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

8.0 



C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT4:1,25 - T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SITRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

CAMINHÃO TANQUE 80001 (CHI) 

COMPAC. LISO V1BRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) 

GRADE DE DISCOS (CHI) 

MOTO NNELADORA (CHI) 

TRATOR DE PNEUS (CHI) 

CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

COMPAC. LISO V1BRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

GRADE DE DISCOS (CHP) 

MOTO NIVELADORA (CHP) 

TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

SERVIÇOS 

03160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

03211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

03218 EXPURGO DE JAZIDA 

10590 

10609 

10625 

10642 

10667 

10698 

10722 

10739 

10756 

10780 

• 

JOÃO AU i USTO MARTINS 
Engenhl Civil • CREA; 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 
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COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA 11* 2022.2102-001 1 SBNFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE MOOR() DO NORTE, D 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGEN alas DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeicierne 	Preço Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total R$ 1,94 

Fórmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 0,25 

Total Simples: R$ 1,23 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor 81)1(20,38%): R$ 0,29 

Valor Geral: R$ 1,52 

ESTRADA 7: DO TRECHO DA ESTRADA DAS DANÇAS, SAINDO DA BR-116 E INDO ATE A PASSAGEM MOLHADA DO RIO BANABUIU 9.0 

9A REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

Unidade Coeficiente 	Preço Total 

H 0,0000 	46,3700 R$ 

H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

H 0,0008 	2,1700 R$ 

H 0,0000 	70,2400 R$ 

H 0,0098 	27,7300 R$ 0,02 

H 0,0089 	150,0800 R$ 1,33 

H 0,0026 	156,9400 R$ 0,41 

H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

H 0,0044 	200,8300 R$ 0,89 

H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Total: R$ 3,10 

H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total R$ 0,30 

M2 1,0000 	0,3000 R$ 0,30 

M3 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

M3 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Total R$ 5,09 

Total Simples: R$ 8,49 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BD! (23,38%): R$ 1,98 

Valor Geral: R$ 10,47 

Ng° ISBó CON,`;7: 4 ̀OH E SERviÇOS 
NPJ: 24 A.' " .824/0001-20 

HAGGA JOTTA R. ASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

Av. COudio Cameo Tintó. 664 - Sa!a 03 
CEP 62270-000- Hidroltridia Ce 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 -Sala 03- Nova Hidrolándia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmail.com  



C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97). BOI = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

ESTRADA 8: DO TRECHO DA ESTRADA DO ALONSO, SAINDO DA VIA DO CONTORNO E INDO ATE A PORTE DO CABEÇA PRETA 10.0 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO 10.1 

JOÃO Aj) USTO MA I 
Engenn Tro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 
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composIgÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA P(JBUCA Pr 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ExEcugAo DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, D 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGENCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeficienie Preço Total 

H 0,0000 45,6500 R$ 

H 0,0000 148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 1,0000 R$ 0,95 

Total-  R$ 1,94 

Formula: Y = 0,93X+ 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Socials: 	INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 	0,79 

Valor Geral: R$ 	4,16 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

10642 	MOTO NIVELADORA (CHI) 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) 

10698 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

10722 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 	MOTO NIVELADORA (CHP) 

10780 	TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

SERVIÇOS 

C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

C3218 EXPURGO DE JAZIDA 

53,;;M **TI ' .(IES E 
(.; 	.o9,C211.i5001  

Av. Wilk Came!o -Firm) 	- Sa'a t.! 
CEP 62270-000 - Hidrolaroa - Ce 

HAGGA JOTTA R VASCONCE LOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

Unidade Coeficiente 	Rego Total 

H 0,0000 	46,3700 R$ 

H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

H 0,0008 	2,1700 R$ 

H 0,0000 	70,2400 R$ 

H 0,0008 	27,7300 R$ 0,02 

H 0,0089 	150,0800 R$ 1,33 

H 0,0026 	156,9400 R$ 0,41 

H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

H 00044 	200,8300 R$ 0,89 

H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Total: R$ 3,10 

H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total: R$ 0,30 

1,0000 	0,3000 R$ 0,30 

MU 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

MU 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Total: R$ 5,09 

Total Simples: R$ 8,49 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor 801 (23,38%): IRS 1,98 

-20 Valor Geral: R$ 10,47 

PLANALTO TIMB6 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Tidy:), 664 -Sala 03 - Nova Hidrolandia - Hidrolândia -CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  



Unidade Coeficiente Preço 

H 0,0000 46,3700 

H 0,0018 51,2700 

H 0,0008 2,1700 

H 0,0000 70,2400 

H 0,0008 27,7300 

H 0,0089 150,0800 

H 0,0026 156,9400 

H 0,0037 3,2700 

H 0,0044 200,8300 

H 0,0037 96,0700 

Total: 

H 0,0178 17,1400 

Total: 

M2 1,0000 0,3000 

M3 1,2670 3,3700 

M3 0,2000 2,5800 

Tota k R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Sociais: 

Valor BDI (23,38%): R$ 

Valor Geral: R$ 

0,30 

4,27 

0,52 

5,09 

8,49 

INCLUSO 

1,98 

10,47 

Total 

RS 

R$ 	0,09 

R$ 

R$ 

R$ 	0,02 

R$ 	1,33 

R$ 	0,41 

R$ 	0,01 

R$ 	0,89 

R$ 	0,35 

R$ 	3,10 

R$ 	0,30 

R$ 	0,30 

R$ 

R$ 

R$ 

composIÇÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPI 0 DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 	
4306 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

C3143- TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 AC (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

ESTRADA 9: TRECHO DA ESTRADA DA CANARSTULA DOS ALVES, SAINDO DO CALÇAMENTO NA RUA FRANCISCO CARNEIRO DE ARAOJO INDO ATE POÇO DOS PAUS 
11.0 E EM SEGUIDA INDO ATE A CAPELA DO SAO RAIMUNDO 

11.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

L3.  

‘, -- O 
C PL. 

Unidade Coeficiente 	Preço 
> 
-Iota! 	s 

¡loom 	45,6500 R$ 

H 0,0003 	148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

Fórmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

C3234 -IREVEST1MENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SfTRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

10642 	MOTO NIVELADORA (CHI) 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) a loess CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

10722 	COMPAC LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 	MOTO NIVELADORA (CHP) 

10780 	TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

SERVIÇOS 

03160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

03218 EXPURGO DE JAZIDA 

PLANALTO I3 CON,`;7,140ES E FiS`6;•11.!'r, 
CMPJ: 24.2694110001-20 

Av. Cioludio Camelo Ttetó. 664 - Sa!a 03 

CEP 62270-000 - Hdroàidia - Ce 

HAGGAJOTTA R. P. ASCONCELOS 
CREA - CE $6364 

RNP 0614442605 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

	
JOÃO A4 USTO MARTIN 
Engenhe o Civil • CREA: 57608 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664- Sala 03- Nova Hidrolándia - Hidrolándia - CE 	RNP: 0614902452 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmail.com 	 CPF: 047.072.413.79 Página 18 de 32 



C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0193X + 0,97) - BEM = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

1C Ti c 	RE 4 ECOS•Elhc 
CNN: 24.269 -!* 0001-26 

Av. Clbud:a Camel° Timb6 664 - Safa 
CEP 62270-000 - Hldrola - Ce 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

SERVIÇOS 

C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

03211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

03218 EXPURGO DE JAZIDA 

r'l 

JOÃO A 4 USTO MARTINS 
Engenh 	Ctvil • CREA: 57608 

R P: 0614902452 
CPF: 047.072.413-79 
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comPosIgito DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA POBLICA N° 2022.2102-001 1 SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGENCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeficiente 	Prow Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total. R$ 1,94 

Fórmula: Y =0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

ESTRADA 10:TRECHO DA ESTRADA DA CANTO GRANDE DE BAIXO, SETOR-R E CANTO GRANDE DE CIMA, SAINDO DA BR-116 PRÓXIMA A CAIXA D'AGUA DO SAAE E 
12'0 INDO ATE 0 RAIMUNDO LEITÃO 

12.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

03234- REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SHRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPBJDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

10642 	MOTO NIVELADORA (CHI) 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) 

fa 10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

10722 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPBJDO (CHP) 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) 

Unidade Coeficiente 	Prep Total 

H 0,0000 	46,3700 

H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

H 0,0008 	2,1700 R$ 

H 0,0000 	70,2400 R$ 

H 0,0008 	27,7300 R$ 0,02 

H 0,0089 	150,0800 R$ 1,33 

H 0,0026 	156,9400 R$ 0,41 

H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

H 0,0044 	200,8300 R$ 0,89 

H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Total R$ 3,10 

H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total: R$ 0,30 

1,0000 	0,3000 R$ 0,30 

M3 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

M3 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Total. R$ 5,09 

Total Simples: R$ 8,49 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 1,98 

Valor Geral: R$ 10,47 

PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
HAGGAJOTTA P. VASCONCELOS 	 CNPJ: 24.269.824/0001-20 

CREA CE 56364  
Av.: Claudio Camelo Timb6, 664- Sala 03 - Nova Hidrolandia - Hidrolandia - CE RHP 0614442605 	 CEP-62270-000 - Planaltotimbo@botmail.com  



C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97) - BDI = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12143 (CHI) 

10688 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

PLVALTO TAO CONSTRÇOE' r; R1i0S 

CIIPJ: 24.269 8 0001-2e,  

Av. CLiudio Camel° Turbo 6(-)z - 
CEP 62270-000 -1-lidroliz - ee. 

SERVIÇOS 

C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

C3218 EXPURGO DE JAZIDA 

composIgAo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE UMOBRO DO NORTE, D 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade °Deficient 	Prep Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

Fórmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

13.0 ESTRADA 11: TRECHO DA ESTRADA DA PEDRA BRANCA ATE OS DIVIDA COM QUIXERE EM POCINHOS. 

  

  

13.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S(TRANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPEUDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

10642 	MOTO NIVELADORA (CHI) 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) 

10698 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 4. 10722 COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

10739 	GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

Unidade Coeficiente 	PID95 Total 

H 0,0000 	46,3700 R$ 

H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

H 0,0008 	2,1700 R$ 

H 0,0000 	70,2400 R$ 

H 0,0008 	27,7300 R$ 0,02 

H 0,0089 	150,0800 R$ 1,33 

H 0,0026 	156,9400 R$ 0,41 

H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

H 0,0044 	200,8300 R$ 0,89 

H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Total: R$ 3,10 

H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total: R$ 0,30 

142 1,0000 	0,3000 R$ 0,30 

143 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

143 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Totat R$ 5,09 

Total Simples: H$ 8,49 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI (23,38%): R$ 1,98 

Valor Geral: R$ 10,47 

HAGGAJOTTA R. VASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664- Sala 03- Nova Hidrolândia - Hidrolándia - CE 

CEP-62270-000 - Planattolimbo@hotmailcom 

JOÃO GUSTO MARTINS 

Enooi 	ro Civil • CREA: 57608 
RNP: 0614002452 

CPF: 047.072,413-79 
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C3143- TRANSPORTE LOCAL Cl DMT ATE 4,00 KM (Y= 0,93X + 0,97) - BD! = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

106138 	CAMINHÃO BASCULANTE 12143 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE • 

C3234 • REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (SITRANSP) • M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10590 	CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) 

10609 	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPEUDO (CHI) 

10625 	GRADE DE DISCOS (CHI) 

10642 	MOTO N1VELADORA (CHI) 

10667 	TRATOR DE PNEUS (CHI) 

10698 	CAMINHÃO TANQUE 8 0001 (CHP) 

10722 COMPAC. USO VIBRAT. AUTOPROPEUDO (CHP) 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) 

10756 MOTO N1VELADORA (CHP) 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

SERVIÇOS 

03160 DESMATAMENTO DE JAZIDA 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

03218 EXPURGO DE JAZIDA 

40 

comPosigÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA POBUCA 1P 2022.2102-001v SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO WAINICIPIO DE LIMOEIRO DO NO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,13000 	148,3500 R$ 

Total R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TAM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

Fórmula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BIM (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

14.0 ESTRADA 12: TRECHO DA ESTRADA DA ILHA AO BANABUIU. 

  

  

14.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

Unidade Coeficiente 	Preço Total 

H 0,0000 	46,3700 R$ 

H 0,0018 	51,2700 R$ 0,09 

H 0,0008 	2,1700 R$ 

H 0,0000 	70,2400 R$ 

H 0,0008 	27,7300 R$ 0,02 

H 0,0089 	150,0800 R$ 1,33 

H 0,0026 	156,9400 R$ 0,41 

H 0,0037 	3,2700 R$ 0,01 

H 0,0044 	200,8300 R$ 0,89 

H 0,0037 	96,0700 R$ 0,35 

Total R$ 3,10 

H 0,0178 	17,1400 R$ 0,30 

Total R$ 030 

M2 1,0000 	0,3000 RS 0,30 

143 1,2670 	3,3700 R$ 4,27 

M3 0,2000 	2,5800 R$ 0,52 

Total: RS 5,09 

Total Simples: R$ 8,49 

• '7 Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BD! (23,38%): RS 1,98 

Valor Geral: 10,47 

PWAIIOTI!#) 
24.26 

Av. Wutho Can lei° ,mbó L. - 
CEP 62270-000 - Hiciroltricxa - (.:e 

ILAGGA JOTTA R. . VASCONCELOS 
CREA -CE 56364 

RNP 0614442605 

PLANALTO TIMB6 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova Hidrolfindia - Hidrolandia - CE 

CEP-62270-000 - Planattotirnbo@hotmail.com  

JOÃO • GU 
Ellg011171:C7

STO MARTINS 
V11 C REA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 
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C3143- TRANSPORTE LOCAL CI DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X+ 0,97) - BDI = 23,38 DMT=2,50 -T 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

DEFAULT 

12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE 

12896 TRANSPORTE 

O 

cormosplo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLJCA 11* 20222102-001! SBNFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS V1C4NAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 0,0000 	45,6500 R$ 

H 0,0000 	148,3500 R$ 

Total: R$ 

UN 0,9888 	1,0000 R$ 0,99 

TxKM 0,9492 	1,0000 R$ 0,95 

Total. R$ 1,94 

Fórmula: = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BD! (23,38%): R$ 0,79 

Valor Geral: R$ 4,16 

15.0 ESTRADA 13: TRECHO DA ESTRADA DE FLORES PASSANDO EM FRENTE A CERAMICA E CHEGANDO NA EM DIQUINHA 

15.1 REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (Sff RANSP) - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARI 0) Unidade Coeficiente Prego 

10590 GAMIN HÃO TANQUE 8.0001 (CHI) H 0,0000 46,3700 
10609 COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPBJDO (CHI) H 0,0018 51,2700 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) H 0,0008 2,1700 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) H 0,0000 70,2400 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) H 0,0008 27,7300 

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) H 0,0089 150,0800 
10722 COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) H 0,0026 156,9400 
10739 GRADE DE DISCOS (CHP) H 0,0037 3,2700 
10756 MOTO NIVEADORA (CHP) H 0,0044 200,8300 
10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) H 0,0037 96,0700 

Total: 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE H 0,0178 17,1400 

Totat 

SERVIÇOS 

03160 DESMATAMENTO DE JAZIDA M2 1,0000 0,3000 

03211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA M3 1,2670 3,3700 

03218 EXPURGO DE JAZIDA M3 0,2000 2,5800 

Total: 

KANALTO TEO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Eu• 

CNN: 24.26 .:j. 0001-20 
Av Claud:o Camelo 1 i 	664- Sala 03 

CEP E2270-COG - HicirolÊncila Ce 

Total 

R$ 

R$ 	0,09 

R$ 

R$ 

R$ 	0,02 

R$ 	1,33 

R$ 	0,41 

R$ 	0,01 

R$ 	0,89 

R$ 	0,35 

R$ 	3,10 

R$ 	0,30 

R$ 	0,30 

0,30 

4,27 

0,52 

5,09 

8,49 

INCLUSO 

1,98 

10,47 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BD! (23,38%): R$ 

Valor Geral: R$ 

HAGGA JOTTA R. ASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 	JOÃO A 

CNPJ: 24.269.824/0001-20 	 Engenli 

Av.: Cláudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova HkIrolAndia - Hidrolándia -CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmaiLcom Página 22 de 32 
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Francisco Weskby limbo Meg:1115es 
CPF: 948.731.943-34 

Proprietéria 

t 	 ^ 	; 

Pigg.TO Tigó 	t 
rkS. 

 RNuES E SEgGS dtcal 

24.269.82410001-20  
Av. Cl&.udio Can te Tirribt5. 664 - Saia 03 

CEP 62270-000 - Hidroitinc5a - Ce 

pt. OE composIgÃo DE PREÇOS UNITÁRIOS 
REF.: CONCORRÊNCIA PUB1JCA N° 20222102-001 1 SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON11DAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

4#:..\\\  

2. 
DE INÇIASSE Dk:5) 
	 ••;,. • 

c. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

C3143- TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATE 4,00 KM (Y = 0,93X + 0,97). BOI = 23,38 DMT=2,50 - T 

EQUIPAMENTOS (CH ORARIO) Unidade Coetsiente Preço Total 

10576 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) H 0,0000 45,6500 

10688 	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) H 0,0000 148,3500 

Total. 

DEFAULT 

12897 	CONSTANTE DO TRANSPORTE UN 0,9888 1,0000 R$ 0,99 

12896 	TRANSPORTE TxKM 0,9492 1,0000 R$ 0,95 

Total: R$ 1,94 

Formula: Y = 0,93X + 0,97 

DMT: 2,50 

	

Total Simples: R$ 	3,37 

Encargos Sociais: 	INCLUSO 

	

Valor BOI (23,38%): R$ 	0,79 

	

Valor Geral: R$ 	4,16 

Hidroltindia - CE, 11 de abril de 2022. 

JOÃO AU1JSTO MARTINS 
Engenheiro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047 072,41349 

HAGGA JOTTA R. VASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timbe, 664- Sala 03- Nova Hidrolandia - Hidrokindia -CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  Página 23 de 32 



COMPOSIÇÃO AUXILIARES 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA If 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, D 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

10716i- AVALO MECÂNICO C/PRANC. 3--EIXOS (CHP) 

DEFAULT Unidade Coeficiente 	Prego Total 

12703 MANUTENÇÃO H 76,6667 	0,8000 R$ 61,33 

12702 JUROS H 3,5331 	0,8000 R$ 2,83 

12701 DEPRECIAÇÃO H 51,1111 	0,8000 R$ 40,89 

12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANG. 3 EIXOS H 1,0000 	137,8300 R$ 137,83 

12760 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. Cl PRANG. 3 EIXOS H 1,0000 	25,7300 R$ 25,73 

Total. R$ 268,61 

Total Simples: R$ 268,61 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BOI: R$ 

Valor Geral: R$ 268,61 

12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. Cl PRANC. 3 EIXOS H 

DEFAULT Unidade Coeficiente 	Preço Total 

12706 OLEO DIESEL 33,7000 	4,0900 R$ 137,83 

Tota R$ 137,83 

Total Simples: R$ 137,83 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 137,83 

12760 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. CI PRANG. 3 EIXOS H 

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente 	Rego Total 

do 12545 	MOTORISTA DE CAMINHÃO H 1,0000 	25,7300 R$ 25,73 

Total: R$ 25,73 

Total Simples: R$ 25,73 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 25,73 

10590 - AMINFIAO TANQUES.000 I (CHI) 

DEFAULT Unidade Coeficiente 	Preço Total 

12702 JUROS H 2,10 	0,8000 R$ 1,68 

12746 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.0001 H 1,0000 	25,7300 R$ 25,73 

12701 DEPRECIAÇÃO H 23,7059 	0,8000 R$ 18,96 

Total: R$ 46,37 

Total Simples: R$ 46,37 

Encargos Socials: INCLUSO 

PUNAI.TO  TIRÓ CZTRL'çÕES Valor BDI: R$ 

CMPj: 	o9.824MOirt  Valor Geral: R$ 46,37 

HAGGA JOTTA R. . ASCONCELOS 
CREA -CE 56364 

RNP 06144426E15 

Av. WW2 Cameo limbo 	- 	Lis7 

CEP 62270-000 - 	- 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.82410001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664- Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolandia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  

JOÃO AU j STO MARTINS 
tnenhetr Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413.79 
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Unidade 

H 

Total R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BDI: H$ 

Valor Geral: RI 	25,73 

12746 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L 

MAO DE OBRA 

12545 MOTORISTA DE CAMINHÃO 

H 

Coeficienti 	Prego 	Total 

1,0000 	25,7300 R$ 	25,73 

25,73 

25,73 

INCLUSO 

Unidade 

H 

Total Coeficiente 	Pre9c,  

1,0000 	28,4400 R$ 

MAO DE OBRA 

12551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO 

RS 

R$ 28,44 

)0609 POMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (C111) 
1 004. 

DEFAULT Unidade Coeficiente 	Rego 

12702 JUROS H 2,5124 	0,8000 R$ 

12764 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. USO VIBRAT. AUTOPROPELIDO H 1,0000 	28,4400 R$ 

12701 DEPRECIAÇÃO H 26,0204 	0,6000 R$ 

Total: R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BOI: R$ 

Valor Geral: R$ 

12764 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO V1BRAT. AUTOPROPELIDO 

Total: R$ 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BD!: 

Valor Geral: 

Total 

2,01 

28,44 

20,82 

51,27 

51,27 

INCLUSO 

51,27 

H 

R$ 	28,44 

INCLUSO 

Coeficiente 

0,2384 

2,4894 

Unidade 

H 

H 

Total 

0,19 

1,98  

2,17 

2,17 

INCLUSO 

COMPOSIÇÃO AUXILIARES FLS. 	000  

REF.: CONCORRÊNCIA PUBUCA N°2022.2102.001 / SEINFRA 
••0  CPL. 62' 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE UNIOEIRO DO NORTE, DE I 	E DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

'10625 - GRADE DE DISCOS (CIO) 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.82410001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova Hidrolándia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmailcom 

DEFAULT 

12702 JUROS 

12701 DEPRECIAÇÃO 

HAGGA JOTTA R. . VASCONC Et. OS 
CREA • CE $6364 

RNP 0614442605 

Prop 

0,8000 R$ 

0,8000 RI  
Total R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Sociais: 

Valor BM: R$ 

Valor Geral: R$ 	2,17 

1,111 

JOÃO AU ‘. USTO MARTINS 
Engenhe/ Civil • CREA: 57608 

R ,P; 0614902452 
CPF: 047.072.413-79 
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Unidade 

H 

H 

03eficiente 	Rap 	Total 

1,00 	30,9400  R$ 	30,94 

	

Total: R$ 	30,94 

	

Total Simples: R$ 	30,94 

Encargos Sociais: 	INCLUSO 

Valor BDI: R$ 

	

Valor Geral: R$ 	30,94 

12821 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA 

MAO DE OBRA 

12560 OPERADOR DE MOTONIVELADORA 

Coeficiente 

1,00 

0,84 

7,77 

Prego 

20,8500 

0,8000 

0,8000 

Unidade 

H 

12844 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS 

MAO DE OBRA 

12563 OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS 

Coeficiente 

1,00 

Preço 

20,8500 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

HAGGA JOTTA R. kASCoNCELos 
CREA • CE 64 

RAW 0614442605 

JOÃO GUSTO MARTINS 
Env', to civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452  
CPF: 047.072.413-79  
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PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.82410001-20 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidroldndia - Hidroldndia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltothbo@hotmailcom 

COMPOSIÇÃO AUXILIARES 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°20221102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

"10642 - lIOTO NIVELADORA (CHI) " 

DEFAULT 

12702 

12821 

12701 

on.akain•MYssi..• 

JUROS 

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA 

DEPRECIAÇÃO 

• an 4- .1 os.- ssn. 

Coeficiente 	Prey 	Total 

	

4,41 	0,8080 

	

1,00 	30,9400 

	

44,71 	0,8000 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 	70,24 

a.: • s. 	 insnlFrn. 	 ssfnate,san.s- 	n 

Unidada 

H 

H 

H 

R$ 3,53 

R$ 30,94 

R$ 35,77 

R$ 70,24 

R$ 70,24 

INCLUSO 

)0667 RATOR DE PNEUS pm) 
S.1.1.14.41..nosh 

DEFAULT 

12844 

12702 

12701 

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS 

JUROS 

DEPRECIAÇÃO 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 	27,73 

Unidade 

H 

H 

H 

Total 

R$ 20,85 

R$ 0,67 

R$ 6,21 

R$ 27,73 

R$ 27,73 

INCLUSO 

RAPITOT.S3iaS-,R1.,'CiõES E SERCS EU  
GNPj: 24.2;9.82410001-20  

Av. Cibudm Can It' intó. 664 - Sa:a 03 
CEP 622704 - Hidrolandia Ce 

H 

Total 

20,85 

20,85 

20,85 

INCLUSO 

R$ 

R$ 	20,85 

R$ 

R$ 

R$ 



Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 34,6939 	0,8000 R$ 27,76 

H 2,5124 	0,8009 R$ 2,01 

H 1,0000 	77,9100 R$ 77,91 

H 1,0000 	28,4400 R$ 28,44 

H 26,0204 	0,8000 R$ 20,82 

Total: R$ 156,94 

Total Simples: RS 156,94 

Encargos Socials: INCLUSO 
Valor BEM: R$ 

Valor Geral: RS 156,94 

COMPOSIÇÃO AUXIUARES 
REF.: CONCORRÊNCIA POBUCA N°2022.2102.0011SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS ViCINAIS, DO MUNICIPIO DE IJMOEIRO DO NORTE, DE 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE.. CEARA 

10698- 'ÇAMINHAO TANQUE 8.0001 (CHP) 
ar 

DEFAULT 

. 

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

12703 MANUTENÇÃO H 35,55 	0,8000 R$ 28,44 

12702 JUROS H 2,1069 	0,8000 R$ 1,69 

12745 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L H 1,0000 	75,2600 R$ 75,26 

12746 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L H 1,0000 	25,7300 R$ 25,73 

12701 DEPRECIAÇÃO H 23,7059 	0,8000 R$ 18,96 

Total: R$ 150,08 

Total Simples: RI 150,08 

Encargos Socials: INCLUSO 
Valor BOI: R$ 

Valor Geral: R$ 150,08 

12745 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L H 

DEFAULT Unidade Coeficiente 	Prego Total 

12706 OLEO DIESEL 18,4000 	4,0900 R$ 75,26 

Total: R$ 75,26 

Total Simples: R$ 75,26 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BD!: R$ 

Valor Gera!: R$ 75,26 

12746 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.0001 H 

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente 	Prego Total 

12545 	MOTORISTA DE CAMINHÃO H 1,0000 	25,7300 R$ 25,73 

Total: R$ 25,73 

Total Simples: R$ 25,73 

Encargos Sociais: INCLUSO 
Valor BDI: R$ 

Valor Geral: Rs 25,73 

'10722 - bOMPAC.LISO VIBRAT. AUTOPROPEUDO (CHP) 
2...y11......:1•VA10.0! • 

DEFAULT 

12703 MANUTENÇÃO 

12702 JUROS 

12763 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. USO VIBRAT. AUTOPROPEUDO 

12764 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. USO VIBRAT. AUTOPROPELIDO 

12701 DEPRECIAÇÃO 

,s*,  R.W.LfeT:3"! (;C111:;-,PAC* h.:. .E'i,',C.:.,',.\•: ,.. 

CIMPJ: *Z4.2b . 4(0001 -20 

Av. Cbudto Camele intó. 664 -  

CEP 62270-000 - iiidrol•ãridia - ee 

HAGGA JOTTA R. P. SCONCELOS 
CREA • CE $6364 

IMP 0614442605 

PLANALTO TIMI36 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1- ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664- Sala 03 - Nova Hidrolándia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotirnbo@hotmalcom 

JOÃO A/.  USTO MARTINS 
Engenhe 	Civil • CREA: 57608 

RNP: 0014902452 
CPF: 047.072.413-79 
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H 

Unidade 

H 28,44 

2%44 

28,44 

INCLUSO 

28,44 

Total Coeficiente 	Preço 

1,0000 	28,4400 R$ 

Total R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BIN: R$ 

Valor Geral: R$ 

12764 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO V1BRAT. AUTOPROPELJDO 

MAO DE OBRA 

12551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO 

DEFAULT 

12703 

12702 

12701 

MANUTENÇÃO 

JUROS 

DEPRECIAÇÃO 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

R$ 

R$ 

HAGGAJOTTA R. "P. VASCONCELOS 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.82410001-20 

Av.: Claudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmail.com  Pagina 28 de 32 

COMPOSIÇÃO AUXIL1ARES 
REF.: CONCORRÊNCIA POBLICA N's 2022.2102-001 / SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE MOHR° DO NORTE, DE1 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

12763 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPEUDO 

DEFAULT 

12706 	OLEO DIESEL 

Coeficiente 	Prego 

190500 	4,0900 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

H 

Total 

77,91 

77,91 

77,91 

INCLUSO 

R$ 

R$ 	77,91 

Unidade 

R$  

R$ 

FL$ 

Unidade Coeficiente 	Prego Total 

H 1,3719 	0,8000 R$ 1,10 

H 02384 	0,8000 R$ 0,19 

H 2,4694 	0,8000 R$ 1,98 

Total R$ 3,27 

Total Simples: R$ 3,27 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 3,27 

44,70 

3,53 

30,94 

85,89 

35,77 

200,83 

200,83 

INCLUSO 

Total 

F,E'raS ii!kHl • 
0.!PJ: 	f1  4/0001-20 

Av. Clbucho Can ielo tmbri 664 • Sala D',z 

CEP 62270-000 • Hidrolãndia - Ce 

JOÃO A-; USTO MARTINS 

E.,,,,„fo, 	, civil • CREA: 57608 
RNP: 0614902452  

CPF: 047.072.413-79  

10739 - G'RADE DE DISCOS (CHP) 
1,11 n••• 	 ••••••111.1.0,....1,  

)0756 - MOTONIVELADORA (CRP) 
« t 	- 

DEFAULT 

12703 MANUTENÇÃO 

12702 JUROS 

12821 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA 

12820 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVHADORA 

12701 DEPRECIAÇÃO 

.-

Unidade Coeficiente Prow 

H 55,8800 0,8000 R$ 
H 4,4151 0,8000 R$ 

H 1,0000 30,9400 R$ 

H 1,0300 85,8900 R$ 

H 44,7096 0,8000 R$ 

Total R$ 

Total Simples: R$ 

200,83 



H 

Unidade 

H 

30,94 

30,94 

INCLUSO 

12821 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA 

MAO DE OBRA 

12560 OPERADOR DE MOTONIVELADORA 

Ír- 
‘4110  12820 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA 

Caftan* 	Prego 

1,0000 	30,9400 

Total 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

Total 

R$ 	30,94 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 	30,94 

H 

Coeficiente 
	

Preço 

21,0900 
	

4,0900 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

Total 

R$ 	85,89 

R$ 	85,89 

R$ 	85,89 

INCLUSO 

RS 

R$ 	85,89 

DEFAULT 

12706 	OLEO DIESEL 

Unidade 

cormosigÃo AUXILIARES 
REF.: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.2102.001 1 SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERV1ÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

10780 • TRATOR DE PNEUS (CHP) 
.. 	1 	 4 

DEFAULT 
, 

Unidade 

12844 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS H 

12703 MANUTENÇÃO H 

12702 JUROS H 

12843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS H 

12701 DEPRECIAÇÃO H 

12844 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS 

Coeficiente 
	

Prego 	Total 

	

1,0000 
	

20,8500 R$ 	20,85 

	

8,7383 
	

0,8000 R$ 	6,99 

	

0,8437 
	

0,8000 R$ 	0,67 

	

1,0003 
	

61,3500 R$ 	61,35 

	

7,7673 
	

0,8000 R$ 	6,21 

	

Total: R$ 	96,07 

	

Total Simples: R$ 	96,07 

Encargos Socials: 	INCLUSO 

Valor BOI: R$ 

	

Valor Geral: R$ 	96,07 

H 

Unidade 

H 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cleudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo©hotmaiLcom 

MAO DE OBRA 

12563 OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS 

HAGGAJOTTA R. P.'W.SCONCELOS 
CREA -CE 56364 

RNP 0614442605 

Coeficiente 	Preço 

1,0000 	20,8500 R$ 

Totat R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 

JOÃO A USTO MARTINS 
Crition /0 Civil • CREA. 57608 

NP: 0614002452 
CM 047.072.413.79 

Total 

20,85 

20,85 

20,85 

INCLUSO 

20,85 

RISalül,7',. a'RI.,..;0'ES E SERVII;CS E;Rill 
v a C,!.D !'si : :/1',..29. • 410001-20 

Av. Clad° Can lei 	,J6. 664 - Sa!a 03 
CEP 62270-000 - iiidrolenia - Ce 
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Unidade Coetcienie 

15,0000 

Prego 

4,0900 R$  

Total: R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: RI 	61,35 

R$ 

H 

Total 

61,35 

61,35 

61,35 

INCLUSO 

0211 -SCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - M3 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) 

10666 TRATOR DE ESTEIRAS GLAMINA E ESC. HP 155 (CHI) 

10710 	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) 

10779 TRATOR DE ESTEIRAS CA_AMINA E ESC. HP 155 (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

Ile )41 IL. 

JOÃO GUSTO MARTINS 

Engel 	iro Civil • CREA. 57608 

RNP: 0614002452  

CPF: 047.072.413-79  

Pagina 30 de 32 

COMPOSIÇÃO AUXIUARES 
REF.: CONCORRENCIA POBUCA 2022.2102-001 SEINFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇOES CON11DAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGENC1AS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

12843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS 

DEFAULT 

12706 	OLEO DIESEL 

I 

C3160 - ESMATAMENTO DE JAZIDA - M2 
adrolasa 	 AN 1... 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10666 TRATOR DE ESTEIRAS CLAMINA E ESC. HP 155 (CHI) 

10779 	TRATOR DE ESTEIRAS CLAMINA E ESC. HP 155 (CHP) 

MAO DE OBRA 

12543 SERVENTE 

Unidacb Coeficiente 	Prop Total 

H 0,0000 	63,1777 R$ 

H 0,0013 	193,9489 R$ 0,26 

Total: RI 0,26 

H 0,0021 	17,1400 R$ 0,04 

Tota' R$ 0,04 

Total Simples: R$ 0,30 

Encargos Socials: INCLUSO 

Valor BDI: RS 

Valor Geral: R$ 0,30 

PUNA LT 

Uniciacke 
3 	1. 

Coeficiente 	Prego Total 

H 0,0001 	72,1066 R$ 0,01 

H 0,0000 	63,1777 R$ 

H 0,0074 	228,4399 R$ 1,70 

H 0,0075 	193,9489 R$ 1,46 

Tota t R$ 3,17 

H 0,0116 	17,1400 R$ 0,20 

Total: R$ 0,20 

Total Simples: R$ 3,37 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: R$ 

E SERCS i;:k;"1.1 • Valor Geral: R$ 3,37 

24.20 4 410001-20 

HAGGA JOTTA R. . ASCONC EL Li: 
CREA • CE 56364 

RNP 0614442605 

Av. Cláudr,) Can ao 11[111'36. 664 - Sa:a 02 

CEP 62270-000 -1-hdroláa - Ce 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Claudio Camelo Timbó, 664- Sala 03- Nova Hidrolandia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  



Unidade 

H 12545 	MOTORISTA DE CAMINHÃO 

MAO DE OBRA 

COMPOSIÇÃO AUXIUARES 

REF.: CONCORRÊNCIA POBLICA If 2022.2102-001 I SBNFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, D 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIRCAÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

.t3218 - 'EXPURGO DE JAZIDA - M3 
....yap* 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 

10666 	TRATOR DE ESTEIRAS CA./VI/MA E ESC. HP 155 (CHI) 

10779 TRATOR DE ESTEIRAS MAMMA E ESC. HP 155 (GNP) 

MAO DE OBRA 

2543 SERVENTE 

Coeficiente 	Preço 	Total 

	

0,0000 	63,1777 R$ 

	

0,0116 	193,9489 R$ 	2,26  

	

Total: R$ 	2,26 

0,0186 	17,1400 

Total: 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

0,32 

0,32 

2,58 

INCLUSO 

R$ 

RS 	2,58 

H R$  

R$ 

R$ 

• 

Unidade 

H 

H 

10576- CMINHÃO BASCULANTE12113 (CHI) 

DEFAULT 
.-.44.-,..... 	4,..... 

Unidade 

4 	.., 	.. 	. 

Coeficiente 	Preço 

12702 JUROS H 2,0323 	0,8000 R$ 

12724 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 H 1,0000 	25,7300 R$ 

12701 DEPRECIAÇÃO H 22,8666 	0,8000 R$ 

Total: R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BDI: R$ 

Valor Geral: R$ 

12724 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12113 

10688; COINtiA0 BASCULANTE 12 M3 (CHP) 
4 	 ,4= 	•••••••14... 	aefle-Mbaloitasia' 	.14 a.. 

DEFAULT Unidade Coeficiente 	Preço 

2703 MANUTENÇÃO H 34,2999 	0,8000 R$ 

12723 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 H 1,0000 	75,2600 R$ 

12702 JUROS H 20323 	0,8000 R$ 

2724 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 H 1,0000 	25,7300 R$ 

2701 DEPRECIAÇÃO H 22.8666 	0,8000 R$ 

SEPit('CS :.;;RT:1.1..,'.;: 
Total 

Total Simples: 

R$ 

R$ 

CHPJ:  Encargos Socials: 

Av. Ci.iud;o Cam& : tó. 664 - Sa!a Q Valor BDI: R$ 

CEP 62270-000 - HidroiWta - Ce Valor Geral: R$ 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timbá, 664- Sala 03- Nova Hidrolándia - Hidrolándia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotrnail.com  

HAGGAJOTTA R. PASCONCELOS 
CREA•cE 56364 

RNP 0614442605 

Total 

1,63 

25,73 

18,29 

45,65 

45,65 

INCLUSO 

‘-<( 
45,65 

H 

Repo 

25,7300 

Total 

Total Simples: 

Encargos Socials: 

Valor BDI: 

Valor Geral: 

Total 

R$ 	25,73  

R$ 	25,73 

R$ 	25,73 

INCLUSO 

R$ 

R$ 	25,73 

Coeficiente 

1,00 

Total 

27,44 

75,26 

1,63 

25,73 

18,29 

148,35 

148,35 

INCLUSO 

148,35 

JOÃO GUSTO MARTINS 
Engo Jiro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614902452 
CPF: 047.072.413-79 

Pa 



• 

12723 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 

DEFAULT 

12706 	OLEO DIESEL 

Unidade Coeficient 

184000 

Preço 

4,0900  H$  

Total: R$ 

Total Simples: R$ 

Encargos Socials: 

Valor BD!: R$ 

Valor Geral: R$ 	75,26 

H 

Total 

75,26 

75,26 

75,26 

INCLUSO 

Unidade 

H 25,73 

25,73 

25,73 

INCLUSO 

R$ 

R$ 	25,73 

12724 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 

MAO DE OBRA 

12545 	MOTORISTA DE CAMINHÃO 

H 

Coeficienie 	Preço 	Total 

1,0000 	25,7300 R$ 

Total: R$ 

Total Simples: R$ 
Encargos Sociais: 

Valor BOI: 

Valor Geral: 

R 	ifetvccm 
JOITA R. P. VASCONCELOS 
CREA -CE 56364 

RNP 0614442605 

4 

COMPOSIÇÃO AUXIUARES 
FLS. 	o 

fitY 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE UMOEIRO DO NORT vrtertaigrrAcj 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. 	sY, &  

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 	 cl  

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA 

REF.: CONCORRÊNCIA POBUCA N° 2022.2102-001 iSEINFRA 
0 

de. drolandia - CE, 11 de abri I de 2022. 

Francisco Weskfey limbr5 Maga 
CPF: 948.731.943-34 

Proprietbrio 

PLitig61.0 	Cia'.‘!,`;TRLOESESERVi'y'CS b-i:L.t • 
24.263.824100Di 

Av. Cud ;o Cano Tintó 664 - Saia 
CEP 62270-000 - Hidrandia - Ce 

JOAO AUGUSTO MARTINS 
Engenheiro Civil • CREA: 57608 

RNP: 0614002452 
CPF: 047.072.413-79 

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 24.269.824/0001-20 

Av.: Cláudio Camelo Timb6, 664- Sala 03- Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE 
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com  Pagina 32 de 32 


